**Congregatio feriae tertiae 31 martii 1767,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, Pasteger, Hamoir, de Hubens, Bamps, Poot.**

F. Paschalis Ancion, Recollecta conventus Vervensis, exponit quod Cajus et Titia, dioecesis hujus, publice et in facie Ecclesiae contraxerint matrimonium quod tamen est invalidum ob crimen adulterii simul et homicidii ex mutua conspiratione in ordine ad ipsum matrimonium ab utroque in suam comparatem respective commissi cumque ambo poenitentes facti, solum in foro interno cogniti, absolvi matrimoniumque revalidari petant, facultates oportunas ad id humiliter postulat.

Recurrat ad Sacram Poenitentiariam.

Spa.

Sont comparus Herman Pironnet et Marie Henriette Piret, lesquels entendus fut décrété :
Maneat impedimentum.

Theux.

Comparuit Magister N. Lelong, vicarius in Oneux, et fassus est saepius se frequentasse popinas cum scandalo quare mandatum ei fuit ut per octiduum se reciperet in aliquem conventum vacaturus exercitiis spiritualibus assistendo omnibus officiis nocturnis et diurnis, interea se gerens tamquam suspensum et de praemissis doceat per testimonium superioris supplicatque tum pro absolutione et rehabilitatione.

Docuit elapso tempore de praemissis et supplici concessa fuit absolutio.

[264]

**Congregatio feriae sextae 3 aprilis 1767,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, Pasteger, Hamoir, De Hubens, Bamps, Poot.**

Houyet.

Majster Natalis Jacquemin exponit quod revocatio facultatum ipsi impossibilem reddat adimptionem sui officii. Supplicat proinde ut saltem licentia catechizandi ipsi benigne restituatur.

Lectum et nihil.

**Congregatio feriae tertiae 7 aprilis 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
Pasteger, Hamoir, de Hubens, Bamps, Poot.**

Alleur.

N. Thonnar, greffier d'Alleur, et Gertrude Lerutte, du village de Hombroux, cité pour vendredi pour empêchement mis par la seconde au mariage du premier.

Il n'y a rien eu d'autre d'intéressant.

**Congregatio feriae sextae 10 aprilis 1767,
praesentibus DD. vicario generali, [- -].**

Aix.

Archipresbyter Tewis conqueritur quod sub fictis et vanis titulis juventus Aquisgranensis alliciatur et admittatur non tantum ad primam communionem sed etiam ad paschalem invito et reluctante proprio parocho idque praesertim fieri in ecclesia Ursulinarum quae licet monitae perseverant in incoepio contra tenorem mandati emanati 30 maii 1763 sede vacante quod licet specialiter respiciat oppidum Trajectense totam tamen dioecesim complectitur. Unde postulat pro opportuno et prompto remedio.

Mittatur ipsi exemplar edicti 1763 eoque opportune utetur juxta ejus tenorem, quod feci per litteras eodem die.

[265] Haccourt.

Ad instantiam et quaerelam N. Hoka, parochi in Haccourt, citentur ad diem Martis Joannes de Froidmont, Tossanus Schaft et Guillelmus Philippet, ex Haccourt, ad allegandam causam quare non deberent repelli a communione paschali in vim mandatorum episcopalis ex eo quod permiserint choreas tempore quo praedicabatur passio Domini Nostri in ecclesia.

Citentur similiter Franciscus Dechesne et Joanna Melkin ob scandalosam conversationem.

**Congregatio feriae tertiae 14 aprilis 1767,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, Pastege, Hamoir, de Hubens, Bamps, Poot, Lejeune.**

Geer.

W. d'Oupey, doyen du concile de Waremme et curé de Geer, représente que dans ce quartier des enfans grossiers et ignorans sont envoyés par leur parens en qualité de berger ou autre à une ou deux lieues de chez eux, que la inconnus au curé ils se présentent à la Sainte Table et de retour ils font de même chez eux sans avoir été instruit et sans que leur curé puisse les induire à se faire instruire, suppliant d'avoir une ordonnance contre un tel abus.

Le doyen suppliant s'entende la dessus avec les curés et tache d'exciter leur vigilance de commun accord.

Haccourt.

Comparuerunt Joannes de Froidmont et Tossanus Schaft, hic absolutus fuit, ille cum Guillelmo Philippet qui non comparuit remissus et archifiscus Hotchamps fungatur sui officio contra utrumque ob eosdem chorearum excessus tempore Passionis Dominica Palmarum admissos ab Huberto Josepho

Bouhoulle, vice praetore in Haccourt, citatus hic fuit ad diem Veneris, quare non deberet excludi a communione paschali prohibendo illi interea ne ad illam accedat et parocho ne det usque ad aliam ordinationem. Dicto parocho oretenus dixi de mandato Illustrissimi Domini vicarii generalis ut accendentibus ad illam dictis de Froidmont et Philippet eam similiter negaret per interim.

[266] Grâce.

Ordonné a Noel Gosset, homme marié, et Jeanne Thirion de comparoître vendredi a cause de leur conversation scandaleuse non obstant les défenses réitérées, avec ordre au curé de leur refuser entremets la communion paschale.

**Congregatio feriae sextae 17 aprilis 1767,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, Hamoir, Bamps, Poot.**

Liège Saint Thomas.

J. Ch. Ophoven, nommé par le curé de Saint Thomas greffier de la confrérie des Trépassés érigée dans son église conformément au règlement fait et approuvé pour la même, expose qu'un certain Guerin sans être même de la confrérie s'est emparé des registres qui la concernent sans vouloir les rendre suppliant qu'il lui soit ordonné de les lui remettre avec tous papiers et document.